
 
27 апреля 2023 года № 73 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания 

Администрации города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 28.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания Администрации города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 27 октября 2022 года № 188 (с изменением, 

внесенным решением Думы города Костромы от 1 декабря 2022 года № 210), 

следующие изменения: 

1) пункт 5 части 1 статьи 5 признать утратившим силу; 

2) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

"9) организует работы по подготовке мест для приема снега (снегосвалки, 

снегоплавильные камеры, площадки для вывоза и временного складирования снега), 

определяет места свалки снега."; 

3) в статье 7: 

пункт 11 части 4 признать утратившим силу; 

дополнить частью 7 следующего содержания: 

"7. Полномочия Управления в сфере создания условий для предоставления 

транспортных услуг населению города Костромы, организации транспортного 

обслуживания населения в границах города Костромы осуществляются с учетом 

Закона Костромской области от 25 ноября 2022 года № 293-7-ЗКО "О 

перераспределении между органами местного самоуправления городского округа 

город Кострома Костромской области и органами государственной власти 

Костромской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом".". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


